

Brdr. Christensen Entreprenør og  
Vognmandsforretning ApS  
Søndre Novrupvej 17  
6705 Esbjerg Ø

Torvegade 74, 6700 Esbjerg

Dato	23. september 2019
Sagsbehandler	Anitta Knattrup
Telefon direkte	76 16 13 94
Sagsid	19/19475

### **Screening af konkret projekt om udvidelse af affaldsvirksomhed hos Brdr. Christensen Entreprenør og Vognmandsvirksomhed ApS, Søndre Novrupvej 17, 6705 Esbjerg Ø**

Brdr. Christensen har den 24. maj 2019 fremsendt ansøgning til Esbjerg Kommune i henhold til miljøvurderingsloven<sup>1</sup>.

Projektet består af en udvidelse af virksomhedens aktiviteter, herunder tilkøbt areal og en omrokering af virksomhedens bestående aktiviteter.

#### **Afgørelse**

Esbjerg Kommune afgør, at udvidelsen af virksomhedens aktiviteter ikke vil påvirke miljøet væsentligt i negativ retning, og at der derfor ikke skal udarbejdes miljøkonsekvensrapport.

Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven.

Der er nedenfor redegjort for de vurderinger, der ligger til grund for afgørelsen.

#### **Forudsætninger for afgørelsen**

Det forudsættes, at projektet gennemføres og tilrettelægges som beskrevet i ansøgningsmaterialet, jf. bilag 1.

#### **Senere ændringer**

Hvis projektet ændres, er virksomheden forpligtet til at anmelde den påtænkte ændring jf. miljøvurderingslovens § 18 med henblik på at få afgjort om ændringen betyder, at der forinden skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport.

#### **Vurdering og begrundelse for afgørelsen**

Projektet består af tilkøbt ekstra jord der medfører omrokering af virksomhedens nuværende aktiviteter samt udvidelse af aktiviteterne.

---

<sup>1</sup> Miljøministeriets bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), Lbk. nr. 1225 af 25.10.2018



### Projektets karakteristika

Virksomheden er en affaldshåndteringsvirksomhed der modtager bygge- og anlægsaffald, have- og parkaffald og diverse andet affald til sortering og/eller omlastning.

Virksomheden bruger ikke selv naturressourcer, og producerer som sådan ikke affald. Virksomheden sorterer og neddeler med henblik på genbrug. Alle fraktioner bliver solgt som nye råvarer eller køres bort til godkendt modtager til videre behandling eller destruktions.

Nuværende aktiviteter omfatter bl.a.:

- neddeling af bygge- og anlægsaffald bestående af beton, tegl, mursten, asfalt
- sortering af byggeaffald for urenheder f.eks. klinker, ledninger, jern, plast o.l. Sortering sker på befæstet areal med kontrolleret afledning

Fremtidige aktiviteter omfatter:

- modtagelse og kartering af sand
- modtagelse og omlastning af pap/papir
- vaskeplads, med olieudskilleranlæg der kobles til spildevandsledning
- oplagring og neddeling af bygningstræ og have- og parkaffald. Neddeling sker på befæstede areal med kontrolleret afledning.
- kontor- og vælfærdsbygning
- Oplag af farligt affald indendørs i hal med betonbelægning (uden afløb). Omlastning sker inde i hallen:
  - Byggeaffald bestående af asbestplader bemalet med tungmetal / PCB holdigt maling over farlighedsgrænsen
  - Byggeaffald bestående af fugemateriale med PCB / klorerede paraffiner over farlighedsgrænsen
  - Byggeaffald bestående af træ bemalet med tungmetal / PCB holdigt maling over farlighedsgrænsen
  - Byggeaffald bestående af vindue/døre med PCB / tungmetaller over farlighedsgrænsen
  - Byggeaffald bestående af sandblæsningssand med maling med koncentration af PCB / tungmetaller over farlighedsgrænsen

Der vil maksimalt blive opbevaret 5 tons fordelt på ovenstående fraktioner, svarende til en container. Affaldet køres til godkendt modtageanlæg.

Der sker ingen ændringer i til- og frakørsel til virksomheden.

Der etableres støjvold eller støjmur mod nærmeste naboer, for at minimere støjgener. Det vurderes, at de gældende støjgrænser kan overholdes.

Der benyttes sprinkleranlæg til befugtning af bygge- og anlægsaffald under neddeling, hvis dette er nødvendigt, for at minimere støjgener. Vandet der bruges kommer fra opsamlet tagvand på ejendommen. Det vurderes at krav til luftforurening kan overholdes.

### Projektets placering

Virksomhedens placering kan ses af nedenstående billede.



Virksomheden er i henhold til Kommuneplan 2018 – 2030 for Esbjerg Kommune beliggende i rammeområde 11-020-010. Anvendelsen fastlægges til erhverv med særlige beliggenhedskrav. Der må etableres erhverv mellem klasse 4 og 7.

Lokalplan nr. 453 som er gældende for området beskriver ligeledes, at der i det område hvor virksomheden er beliggende må etableres erhverv mellem klasse 4 og 7.

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser, men ikke i indvindingsområde.

Med virksomhedens placering samt overholdelse af krav til indretning og håndtering af affald vurderes det, at virksomhedens aktiviteter ikke udgør en risiko for jord og grundvand.

Nærmeste Natura 2000-område ligger ca. 425 m syd-øst for virksomheden. Det drejer sig om habitatområde nr. 78 Vadehavet med Ribe Å, Tved Å og Varde Å vest for Varde, fuglebeskyttelsesområde nr. 51, Ribe Holme og enge med Kongeåens udløb og Ramsar områder nr. 27, Vadehavet. Det er vurderet, at dette projekt ikke vil have nogen negativ indvirkning på Vadehavet, idet opbevaring af virksomhedens affaldsfraktioner sker efter gældende lovgivning.

Nærmeste beskyttede naturområde er en eng, der ligger ca. 100 m nord-øst for projektområdet og to søer der ligger ca. 180 m mod henholdsvis syd og øst. Det er vurderet, at dette projekt ikke vil kunne påvirke de beskyttede naturtyper.

Af habitatdirektivets bilag IV fremgår en række særlige dyre- og plantearter, der kræver streng beskyttelse. Esbjerg Kommune har konkret vurderet det ansøgte projekt i forhold til, hvorvidt dyrearternes yngle- og rasteområder kan beskadiges i arternes naturlige udbredelsesområde, og hvorvidt plantearterne kan blive ødelagt som følge af det ansøgte. Til vurderingen af arternes udbredelse og levesteder er anvendt "Håndbog om dyrearter på habitatdirektivets bilag IV" (faglig rapport nr. 635 fra Danmarks Miljøundersøgelser) og kommunens øvrige kendskab til arternes

forekomst. Nærmeste bilag IV-art er flagermus, der er observeret ca. 290 m mod syd. Flagermus er beskyttet af habitatdirektivets bilag IV. Esbjerg Kommune vurderer, da der ikke sker fældning af gamle træer, brud eller nedlæggelse af ledelinjer (læhegn) eller nedrivning af huse i forbindelse med det ansøgte projekt, vurderes det ikke at kunne beskadige artens yngle-områder.

På grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger om de med projektet forbundne miljøpåvirkninger, vurderes det, at projektet, hverken i sig selv, eller i kumulation med den eksisterende virksomhed og andre planer og projekter, vil afstedkomme en væsentlig påvirkning af Natura 2000 området. Samtidig vurderes, at projektet ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- og rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget på habitatdirektivets Bilag IV, litra a) eller ødelægge de plantearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra b).

Området er ikke sårbart overfor den forventede miljøpåvirkning og der er ikke andre kumulative forhold i området. Forventede miljøpåvirkninger vil ikke række ud over kommunen eller berøre nabolande.

### **Arten af og kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning**

Virksomhedens aktiviteter bliver omfattet af bekendtgørelse om miljøkrav til affaldshåndteringsvirksomhed, som forventes at træde i kraft den 1. juli 2019. Virksomheden vil anmelde dens aktiviteter og anlæg iht denne bekendtgørelse, efter denne afgørelse er blevet truffet og den nye bekendtgørelse er trådt i kraft.

Såfremt denne bekendtgørelse mod forventning ikke træder i kraft, vil virksomheden søge om tillæg til deres nuværende miljøgodkendelse.

Med baggrund i det ovenfor anførte om projektets karakteristika og placering vurderes det, at de med projektet forbundne miljøpåvirkninger alene vil have betydning i et område, der er afgrænset indenfor virksomhedens område, og at anlægget vil kunne drives uden at afstedkomme risiko for dels menneskers sundhed, dels forurening og gener, der er uforenelig med omgivelsernes sårbarhed.

### **Konklusion**

Esbjerg Kommune vurderer, at det anmeldte projekt ikke vil kunne give anledning til væsentlig påvirkning af miljøet, og er derfor ikke omfattet af krav om udarbejdes af miljøkonsekvensrapport.

### **Høring**

Esbjerg Kommune har vurderet, at der ikke forekommer andre parter i sagen end virksomheden, som i henhold til forvaltningslovens<sup>2</sup> § 19 har en væsentlig individuel interesse i sagens udfald.

Et udkast til afgørelse er sendt i høring. Virksomheden er kommet med kommentarer vedrørende:

- At indsamling af pap og papir kan ske fra flere steder end kommunal indsamlingsordning.

---

<sup>2</sup> Justitsministeriets bekendtgørelse af forvaltningsloven, Lbk. nr. 433 af 22.4.2014

- At Fortum ikke nødvendigvis vil være den eneste modtager af farligt affald. Det foreslå der skrives godkendt modtageanlæg i stedet. Industrimiljø har foretaget ovenstående ændringerne i den endelige afgørelse og samtidigt vurderet, at ændringerne ikke er væsentlige for afgørelsens udfald. Det vurderes, at der ikke skal foretages en ny høringsperiode.

Der er foretaget intern høring i Esbjerg Kommune i Plan, Vej & Park samt Natur & Vandmiljø. Der har ikke været kommentarer i den interne høring.

## Klagevejledning

Afgørelsen af, at der ikke skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport, kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet efter reglerne i miljøvurderingslovens § 49, stk. 1, af Miljø- og Fødevareministeren og enhver med retlig interesse i sagens udfald.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af <https://naevneneshus.dk/>. Klageportalen ligger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) og [www.virk.dk](http://www.virk.dk). Du logger på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) eller [www.virk.dk](http://www.virk.dk), ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via mail til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. [Se betingelserne for at blive fritaget.](#)

Klagefristen udløber **den 21. oktober 2019**.

Afgørelser efter miljøvurderingsloven kan inden 6 måneder fra meddelelsesdato indbringes til domstolsafgørelse.

## Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres på Esbjerg Kommunes hjemmeside [www.esbjergkommune.dk](http://www.esbjergkommune.dk).

Venlig hilsen



Anitta Knattrup  
Biolog

Bilag

Bilag 1: Ansøgningsmateriale samt supplerende oplysninger

**Kopi til:**

- Danmarks Naturfredningsforening, [dnesbjerg-sager@dn.dk](mailto:dnesbjerg-sager@dn.dk)
- Friluftsrådet, [sydvestjylland@friluftsradet.dk](mailto:sydvestjylland@friluftsradet.dk)
- Styrelsen for Patientsikkerhed, [sesyd@sst.dk](mailto:sesyd@sst.dk)
- Din Forsyning A/S, [post@dinforsyning.dk](mailto:post@dinforsyning.dk)

## Bilag 1: Ansøgningsmateriale samt supplerende oplysninger



VVM

### Ansvarlig myndighed

Esbjerg Kommune

### Indsendt af

Ulla Baggesgaard  
Jernbanegade 1  
6700 Esbjerg  
E-mail: ub@ingenior-ne.dk  
Telefon 27140957  
CVR / RID CVR:78015217-RID:11594726

Indsendt: 24-05-2019 10:28  
BOM-nummer: MaID-2019-3232  
Indsendelse nr.: 1  
Fase: Ansøgning

### Ansøgning for Miljøgodkendelse/ anmeldelse

**Projekt:** Søndre Nørtrupvej 0  
**Klassifikation:** Ingen klassifikationer  
**Ansøgningstyper** VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/ anmeldelse  
Miljøgodkendelse/ anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

### Sted(er)

**Virksomheder** BRDR. CHRISTENSEN ENTREPRENØR OG VOGNMANDSFORRETNING ApS, CVR: 29687226, P-nr.: 1012427987  
**Adresser** Søndre Nørtrupvej 0

### Ansøgere

Ulla Baggesgaard  
Jernbanegade 1  
6700 Esbjerg  
E-mail: ub@ingenior-ne.dk  
Telefon: 27140957

**Angiv CVR og P-nummer**
**CVR-nummer**

29687226 - BRDR. CHRISTENSEN ENTREPRENØR OG VOGNMANDSFORRETNING ApS

**P-nummer**

1012427987 - BRDR. CHRISTENSEN ENTREPRENØR OG VOGNMANDSFORRETNING ApS

Klintholmvej 11

6731 Tjæreborg

**Ansøger og ejerforhold**

Formularfelt	Udfyldt værdi
Ansøgers navn	INGENIØR'NE v. Ulla F. Baggesgaard
Vejnavn	Jernbanegade
Vejnummer	1
Postnummer	6700
By	Esbjerg
Virksomhedens navn	Brdr. Christensen Entreprenør og Vognmandsforretning ApS
Vejnavn	Søndre Novrupvej
Vejnummer	15-17a
Postnummer	6705
By	Esbjerg Ø
Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte	5x, 5v, 5i, 5k, 5l og 5u
Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre	
Bemærkning	
Kontaktperson	Lars Christensen
Vejnavn	Klintholmvej
Vejnummer	11
Postnummer	6731
By	Tjæreborg
Telefonnummer	40504518
Mailadresse	brdr@pc.dk
Er ejer forskellig fra ansøger?	Ja [Kode: true]
Eventuelle yderligere bemærkninger	

**Ansøger og ejerforhold for ejeren af ejendommen**

Markeret ikke relevant:



**Forholdet til VVM**

Formularfelt	Udfyldt værdi
Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv punkt på bilag 1	
Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen	Ja [Kode: true]
Hvis ja, angiv punkt på bilag 2	11b
Eventuelle yderligere bemærkninger	Neddeling af bygge- og anlægsaffald bestående af beton, tegl, mursten, asfalt, bygningstræ, have og parkaffald. Sortering af byggeaffald for urenheder som f.eks. klinker, glaserede fliser, jern/metal, gips, pap/papir, plast, ledninger, m.m. samt oplagring af sorterede fraktioner. Modtagelse og oplagring af karteret sand. Modtagelse, sortering og oplagring af jord for beton, mursten m.m. Modtagelse/omlastning af pap/papir fra kommunal indsamlingsordning. Modtagelse og oplagring af genbrugstræ til knusning og have- og parkaffald.

**Beskriv det ansøgte projekt**
**Redegørelse:**

Bygherre har tilkøbt ekstra jord som skal bruges til udvidelse af aktiviteterne i virksomheden med f.eks. om læsning af kommunalt indsamlet pap og papir, modtagelse og oplagring af rent / karteret sand, vaskeplads, kontor- og velfærdbygning.

**VVM - Arealanvendelse**

Formularfelt	Udfyldt værdi
Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2	1154
Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2	3974
Angiv om der er behov for grundvandsenkning	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe	
Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2	29775
Angiv måleenhed ha eller m2	m2
Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2	290
Angiv projektets samlede befæstede areal i m2	290
Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3	10900
Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m	8,5
Angiv om projektet berører flere kommune end beliggenhedskommunen	Vedrører kun Esbjerg Kommune.
Eventuelle yderligere bemærkninger	

**VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden**

Formularfelt	Udfyldt værdi
--------------	---------------

Angiv anlægsperioden	Ultimo 2019
Angiv vandmængde i anlægsperioden	Der forbruges ikke vand i anlægsperioden
Angiv affaldstype og mængder i anlægsperioden	Der opstår ikke affaldstyper i anlægsperioden.
Angiv spildevandsmængde og type i anlægsperioden	Der opstår ikke spildevand i forbindelse med anlægsperioden.
Angiv håndtering af regnvand i anlægsperioden	Der opstår ikke regnvand i forbindelse med anlægsperioden.
Råstoffer – oplys om type og mængde i driftsfasen	Virksomheden modtaget med mellemrum rent sand til oplagring og videre salg.
Mellemprodukter – oplys om type og mængde i driftsfasen	Virksomheden modtaget ikke mellemprodukter.
Færdigvarer – oplys om type og mængde i driftsfasen	Virksomheden har ikke færdigvare.
Vand – mængde i driftsfasen	Der vil blive forbrugt vand til vask af køretøjer på vaskepladsen. Øvrigt vandforbrug er udelukkende til velfærdsfaciliteter.
Angiv håndtering af regnvand i driftsperioden	Regnvand afledes på overfladen.
Er der behov for belysning, som i aften og nattimer vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne?	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv og begrund omfanget	Der opstilles belysning langs indkørsel til virksomheden samt ved haller. Den opstillede belysning medfører ikke gener for naboer og omgivelserne, da den opstilles langs egen grund og lyser ind på grunden.
Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?	Nej [Kode: false]
Eventuelle yderligere bemærkninger	

#### VVM - Miljøforhold

Formularfelt	Udfyldt værdi
Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger eller bekendtgørelser om støj?	Ja [Kode: true]
Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger eller bekendtgørelser	Støjvejledning nr. 5/1984 og Supplement til støjvejledning nr. 3/1996
Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?	Ja [Kode: true]
Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen	
Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?	Ja [Kode: true]
Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen	
Giver projektet anledning til lugtgener eller ogede lugtgener i anlægsperioden og/eller i driftsfasen?	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse	
Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkninger for miljøet	Der etableres befæstede arealer med kontrolleret afledning af overfladevand fra arealer med oplag, som kan give anledning til forurening. Desuden opsamles tagvand fra bygninger i gyllebeholder, således at regnvand fra tag kan anvendes til begrænsning af støvgener som kan opstå ved knusning af bygge- og anlægsaffald.

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og bekendtgørelser om luftforurening?	Ja [Kode: true]
Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, regler eller bekendtgørelser.	Luftvejledning nr. 2/2001.
Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening?	Ja [Kode: true]
Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.	
Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening?	Ja [Kode: true]
Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.	
Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i anlægsperioden eller i driftsfasen?	Ja [Kode: true]
Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse.	Nedknusning af bygge- og anlægsaffald vil medføre dannelse af støv. Dannelse af støv vil begrænses ved overrisling med opsamlet regnvand fra tagarealer.
Eventuelle yderligere bemærkninger	

#### VVM - Forhold til BREF

Formularfelt	Udfyldt værdi
Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter?	Nej [Kode: false]
Hvis ja, angiv hvilke.	
Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?	
Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan overholdes.	
Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner?	Nej [Kode: false]
Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?	
Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne overholdes.	BAT er indarbejdet i standardvilkår som miljøgodkendelse bliver meddelt i henhold til.
Eventuelle yderligere bemærkninger	

#### VVM - Projektets placering

Formularfelt	Udfyldt værdi
Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening?	Nej [Kode: false]
Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål?	Ja [Kode: true]
Hvis nej, angiv hvorfor.	
Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og beskyttelseslinjer?	Ja [Kode: true]
Hvis ja, angiv hvilke	Skovbyggelinje
Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af naboarealer?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte råstofområder?	Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående	
Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Forudsætter projektet rydning af skov?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst fredningssag?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.	ca. 105 m til nærmeste beskyttede eng.
Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke.	Nej.
Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område.	ca. 3,6 km til fredet område i Tjæreborg By.
Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde.	ca. 425 m til Natura 2000-Habitatområde.
Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet?	Ja [Kode: true]
Bemærkning til overstående	
Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget som område med risiko for oversvømmelse.	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Er projektet placeret i et område, der, jf. oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for oversvømmelse?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)?	Nej [Kode: false]
Bemærkning til overstående	
Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?	Nej.
Eventuelle yderligere bemærkninger	

### Mail af 28. august 2019:

Brdr. Christensen ønsker at modtaget farligt affald i form af nedenstående affaldsfraktioner:

- Byggeaffald bestående af asbestplader bemalet med tungmetal / PCB holdigt maling over farlighedsgrænsen
- Byggeaffald bestående af fugemateriale med PCB / klorerede paraffiner over farlighedsgrænsen
- Byggeaffald bestående af træ bemalet med tungmetal / PCB holdigt maling over farlighedsgrænsen
- Byggeaffald bestående af vindue/døre med PCB / tungmetaller over farlighedsgrænsen
- Byggeaffald bestående af sandblæsningsand med maling med koncentration af PCB / tungmetaller over farlighedsgrænsen

Det farlige affald vil blive opbevares i lagerhal på betongulv. Da der ikke er tale om oplag af faste stoffer og ikke væsker etableres der ikke opsamlingsmulighed.

Omlastning vil foregå indendørs i lagerhallen på tæt belægning.

De forskellige affaldsfraktioner vil blive opbevaret i tætsluttende emballager, så der ikke kan ske sammenblanding.

Der vil maksimalt blive opbevaret 5 tons fordelt på ovenstående fraktioner. Det vil være forskellige fra gang til gang hvor meget affald der er af de enkelte fraktioner.

De 5 tons svarer til, at en container er fyldt og kan transporteres til Fortum i Nyborg.